Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Иргейская средняя

общеобразовательная школа»

(МКОУ «Иргейская СОШ)

                    П Р И К А З

25.07.2023  № 126 - од

Об организации подвоза обучающихся

из д. Марга и д.Виленск

На основании распоряжения Мэра Нижнеудинского района  «О выделении

автотранспортных средств муниципальной собственности Нижнеудинского

района» автобуса ПАЗ 32053-70 гос. номер А 714 ХМ, в связи с перевозом

обучающихся из д. Виленск и д. Марга в школу и обратно в количестве 8

обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить за автобусом водителя Лисового Александра Анатольевича,

имеющего категории А, В, С, Д и возложить на него ответственность за подвоз и

безопасность детей при перевозке к школе и обратно.

2. Утвердить график движения школьного автобуса к школе и обратно:

Вторник, пятница

Место

отправления

Время Место назначения Врем

я

Номер

рейса

Км

Гараж с. Иргей

6.55 с. Иргей (школа)

ФАП с. Иргей

7.10 I 19

с. Иргей (школа)

ФАП с. Иргей

7.10 д. Марга, д.

Виленск, п.Вершина

7.50

д. Марга, д.

Виленск,

п.Вершина

7.50 с. Иргей (школа) 8.20 19

с. Иргей (школа) 15.00 с. Иргей (школа)

д. Виленск, д.

Марга, АЗС

Худоелань

15.40 II 42

АЗС Худоелань

15.50 ФАП с.Иргей -

гараж

17.50 42

                                                                                                               Итого:       122 км

График движения школьного автобуса ПАЗ Гос номер А 714 ХМ

к школе и обратно

(понедельник, среда, четверг, суббота)

Место

отправления

Время Место назначения Врем

я

Номер

рейса

Км

Гараж с. Иргей

6.55 с. Иргей (школа)

ФАП с. Иргей

7.10 I 19

с. Иргей (школа)

ФАП с. Иргей

7.10 д. Марга, д.

Виленск, п.Вершина

7.50

д. Марга, д.

Виленск,

п.Вершина

7.50 с. Иргей (школа) 8.20 19

с. Иргей (школа) 15.00 с. Иргей (школа)

д. Виленск, д.

Марга, п.Вершина

15.40 II 19

п.Вершина, д.

Марга,

с. Иргей (школа)

15.50 ФАП с.Иргей -

гараж

17.10 19

                                                                                                                Итого:      76 км

3. В обязанности водителя входит: подвоз обучающихся осуществлять

согласно маршрута и утвержденного графика подвоза; выполнять инструкцию №

27 по охране труда для водителя автобуса; по мере необходимости организовывать

поездки на районные мероприятия (олимпиады, конкурсы, совещание учителей);

осуществлять подвоз родителей из д. Марга и д. Виленск на родительские

собрания; осуществлять поездки за продуктами питания, книгами, хозяйственными

товарами и оборудованием для школы.

4. Стоянку автобуса  ПАЗ 32053-70 гос. номер А 714 ХМ определить за

территорией школы на асфальтированной площадке.

5. Контроль за исправностью автобуса возложить на водителя и заведующую

хозяйством Долгалеву Т.В.

6.  Назначить ответственного за проведения инструктажа с водителем   по

охране жизни детей и соблюдение правил техники безопасности при перевозке

детей и пассажиров - директора  Суровцеву Т.А.

7.  Назначить ответственного за инструктаж по охране жизни детей и

соблюдение техники безопасности при поездке на автобусе  с  обучающимися

специалиста по охране труда Нигматулину Г.А.

8. Проводить водителю автобуса Лисовому А.А. раз в 2 месяца текущий

инструктаж по соблюдению техники безопасности при поездке на автобусе с

подвозимыми обучающимися.

 Директор:        Т.А. Суровцева

С приказом ознакомлен:

Долгалева  Т.В. ____________

Нигматулина Г.А.

Лисовой А.А.           ____________

		2023-09-22T13:28:33+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИРГЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"